Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области
__________________________________________________

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «СТРОЙЗАКАЗЧИК»

(ГУП «Стройзаказчик)

ПРИКАЗ
от 11.02.2022 г. № 02-04/05
ОРЕНБУРГ

	Об установлении цен на образовательные услуги

На основании лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной  ГУП  «Стройзаказчик» Министерством образования Оренбургской области серия  56 ЛО1 № №0002866, регистрационный № 1503 от 05.08.2014 года и в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 02.07.2013 № 513 «Об утверждении Перечня профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное обучение», в связи с установлением показателя эффективности деятельности Предприятия и на основании расчета смет на оказание образовательных услуг Учебным центром ГУП «Стройзаказчик»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

           Утвердить и ввести в действие цены на следующие образовательные услуги, оказываемые Учебным центром  ГУП  «Стройзаказчик» с 14.02.2022 г., согласно  Приложения.

И.о. директора ГУП «Стройзаказчик»

                                     С.Н. Трубенкова
Приложение
Утвержден приказом

№ 02-04/05 от 11.02.2022 г.
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на услуги Учебного центра ГУП «Стройзаказчик» от  14.02.2022 г.

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ

(ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ

 ПЕРЕПОДГОТОВКА, ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ)

	№ п/п
	Код профессии
	Наименование программы
	Квалификация, разряд
	Цена (руб.)

	1.
	10047
	Аккумуляторщик
	3-5
	4000

	2.
	10122
	Аппаратчик воздухоразделения
	2-6
	4000

	3.
	11078
	Аппаратчик химводоочистки
	1-4
	3000

	4.
	11453
	Водитель погрузчика
	3
	3000

	4-7
	5000

	5.
	-
	Резчик ручной кислородной резки

	4000

	6.
	11796
	Дежурный по переезду
	2-4
	5700

	7.
	11802
	Дежурный у эскалатора
	2-4
	3000

	8.
	11945
	Жестянщик
	2-5
	4000

	9.
	12529
	Изолировщик на гидроизоляции
	2-6
	4000

	10.
	12531
	Изолировщик на термоизоляции
	2-6
	4000

	11.
	12533
	Изолировщик-пленочник
	3-5
	4000

	12.
	12571
	Испытатель баллонов
	3-5
	3500

	13.
	12680
	Каменщик
	2-6
	4000

	14.
	12759
	Кладовщик
	1-3
	4000

	15.
	13201
	Кровельщик по рулонным кровлям и кровлям из штучных материалов
	2-6
	4000

	16.
	13203
	Кровельщик по стальным кровлям
	2-6
	4000

	17.
	13413
	Лифтер
	1-2
	2500

	18.
	13450
	Маляр строительный
	2-6
	4000

	19.
	13507
	Машинист автовышки и автогидроподъёмника
	4-7
	4000

	20.
	13509
	Машинист автогрейдера
	5-8
	5000

	21.
	13532
	Машинист автоямобура
	5
	5000

	22.
	13558
	Машинист баровой установки
	4-6
	4700

	23.
	13583
	Машинист бульдозера
	4-8
	5000

	24.
	13631
	Машинист воздухоразделительных установок
	2-5
	4000

	25.
	13689
	Машинист двигателей внутреннего сгорания
	2-7
	4000

	26.
	13755
	Машинист катка самоходного с гладкими вальцами
	4-6
	5000

	27.
	13775
	Машинист компрессорных установок
	2-6
	4000

	28.
	13786
	Машинист  (кочегар) котельной
	2-6
	3500

	29.
	13790
	Машинист крана (крановщик)
	2-6
	  5000

	30.
	13788
	Машинист крана автомобильного
	4-8
	5000

	повышение разряда
	2500

	31.
	13910
	Машинист насосных установок
	2-6
	4000

	32.
	14277
	Машинист трубоукладчика
	5-8
	5000

	33.
	14341
	Машинист холодильных установок
	2-6
	5500

	34.
	14390
	Машинист экскаватора
	4-8
	5000

	35.
	     14418
	Машинист эскалатора
	5-6
	4000

	36.
	14571
	Монтажник наружных трубопроводов
	2-6
	4000

	37.
	14612
	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций
	2-7
	4000

	38.
	14621
	Монтажник санитарно- технических систем и оборудования
	2-6
	4000

	39.
	14635
	Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации
	2-6
	4000

	40.
	   14668
	Монтер пути
	3
	6000

	4-5
	4500

	41.
	15068
	Наполнитель баллонов
	2-4
	3500

	42.
	15220
	Облицовщик-плиточник
	2-6
	4000

	43.
	15594
	Оператор заправочной станции
	2-5
	3500

	44.
	15643
	Оператор котельной
	2
	3500

	3
	6000

	4-5
	2500

	45.
	15784
	Оператор очистных сооружений
	1-3
	3500

	46.
	16067
	Оператор теплового пункта
	2-4
	3500

	47.
	16085
	Оператор товарный
	2-7
	3500

	48.
	16155
	Оператор хлораторной установки
	2-4
	4500

	49.

	Осмотрщик-ремонтник вагонов
	4-8
	5800

	50.
	16540
	Пескоструйщик
	3-4
	5500

	51.
	16671
	Плотник
	2-7
	4000

	52.
	17248
	Приемщик баллонов
	2-3
	3500

	53.
	17412
	Промышленный альпинист
	5-7
	6000

	54.
	18560
	Слесарь-сантехник
	2-6
	4000

	55.
	18447
	Слесарь аварийно-восстановительных работ
	2-7
	4000

	56.
	18494
	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
	2-8
	4500

	57.
	18505
	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей
	4-6
	4000

	58.
	18531
	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов
	2-7
	4000

	59.
	18540
	Слесарь по ремонту подвижного состава
	1-8
	8500

	60.
	18554
	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования
	3
	4500

	62.

	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования
	4-5
	5000

	63.
	18556
	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов
	2-5
	4500

	64.
	18559
	Слесарь-ремонтник
	2-8
	4000

	65.
	18590
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	2-8
	4500

	66.
	18598
	Сливщик-разливщик
	2-4
	3500

	67.
	18401
	Сигналист
	2-3
	3000

	68.

	Составитель поездов
	2-7
	8000

	69.
	18871
	Стерилизаторщик материалов и препаратов
	2-4
	3500

	70.
	18880
	Столяр строительный
	2-6
	4000

	71.
	18897
	Стропальщик
	2-6
	2500

	72.

	Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом

	5500

	73.
	19727
	Штукатур
	2-7
	4000

	74.

	Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном газе

	57000

	Обучение по охране труда и ПТМ

	1.

	Охрана труда при работе на высоте 1-2 группа

	1500

	2.

	Охрана труда при работе на высоте 3 группа

	2000

	3.

	Охрана труда при работе в ограниченных и замкнутых пространствах

	1500

	4.

	Охрана труда для руководителей и специалистов

	1500

	5.

	Пожарно-технический минимум для руководителей предприятий и лиц, ответственных за пожарную безопасность

	900

	6.

	Оказание первой помощи пострадавшим

	900

	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ

	1.
	Обучение водителей безопасным методам и приемам выполнения работ при эксплуатации газового оборудования автомобилей, работающих на сжиженном (сжатом) углеводородном газе.

Для списка групп: Обучение водителей БМ и П выполнения работ при эксплуатации газового оборудования автомобилей, работающих на СУГ
	Водитель ГБА
	2000

	2.
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ в при эксплуатации газоиспользующих установок

Для списка групп: Обучение БМиП выполнения работ при эксплуатации ГИУ
	Персонал по ГИУ
	4000

	3.
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ с сосудами, работающими под давлением

Для списка групп: Обучение БМиП выполнения работ с сосудами, работающими под давлением
	Персонал сосуды
	4000

	4.
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при обслуживании и ремонте дымовых и вентиляционных каналов

Для списка групп: Обучение БМ и П выполнения работ при эксплуатации дымовых и вентиляционных каналов

	3000

	5.
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ для рабочих люльки, находящихся на подъёмнике (вышке)

Для списка групп: Обучение рабочих люльки БМ и П выполнения работ.
	Рабочий люльки
	2000

	6.
	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ с бензопилой

Для списка групп: Обучение БМ и П выполнения работ с бензопилой

	3500

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

	№ п/п
	Наименование программы
	Количество часов
	Цена (руб.)

	1.
	Требования промышленной безопасности на опасных производственных объектах. Основы промышленной безопасности.
	22
	3000

	2.
	Требования промышленной безопасности на объектах газораспределения и газопотребления. Эксплуатация сетей газораспределения и газопотребления
	24
	3000

	3.
	Требования промышленной безопасности к эксплуатации объектов, использующих сжиженные углеводородные газы. Эксплуатация объектов, использующих сжиженные углеводородные газы
	24
	3000

	4.
	Требования промышленной безопасности к оборудованию,

работающему под давлением.  Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых используются сосуды, работающие под избыточным давлением
	16
	3000

	5.
	Требования промышленной безопасности к оборудованию,

работающему под давлением. Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых используются котлы (паровые, водогрейные, электрические, а также с органическими и неорганическими теплоносителями)
	16
	3000

	6.
	Требования промышленной безопасности к оборудованию, работающему под давлением.  Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых используются трубопроводы пара и горячей воды
	16
	3000

	7.
	Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям. Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения, предназначенные для подъема и перемещения грузов
	16
	3000

	8.
	Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям. Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения, предназначенные для для подъема и транспортировки людей
	16
	3000

	9.
	Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям. Эксплуатация и капитальный ремонт опасных производственных объектов, на которых используются пассажирские канатные дороги и (или) фуникулеры, эксплуатация (в том числе обслуживание и ремонт) пассажирских канатных дорог и (или) фуникулеров
	24
	4500

	10.
	Правила технической эксплуатация тепловых энергоустановок
	24
	3500

	11.
	Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления в области обращения с опасными отходами
	76
	5000

	12.
	Педагогические основы деятельности мастера производственного обучения вождению транспортных средств
	72
	2500

	13.
	Педагогические основы деятельности преподавателя, осуществляющего профессиональное  обучения водителей транспортных средств различных категорий и подкатегорий
	72
	2500

	14.
	Безопасность в строительстве и осуществление строительного контроля
	72
	3500

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА

	№ п/п
	Наименование программы
	Количество часов
	Цена (руб.)

	1.
	Образование и педагогика
	264
	5500

	2.
	Техносферная безопасность: охрана труда
	268
	8000

	3.
	Педагогические основы деятельности мастера производственного обучения вождению транспортных средств
	268
	5500